ДОГОВОР № ____
купли-продажи лука-севка

п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры»         «___» ___________ 202__ года

        Акционерное общество «Озёры», именуемое  в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице  генерального директора Прямова

Сергея Борисовича, действующего   на основании  Устава, с одной стороны, и

         _______________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице

_____________________________ , действующего на основании ____________, с другой стороны, далее вместе или по

отдельности именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает лук-севок (далее «Товар»), на условиях, по ценам, в количестве и с

качеством, определяемыми  настоящим Договором и Приложениями к нему, являющимися его неотъемлемой частью.
1.2. ТОВАР поставляется отдельными партиями.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ.
2.1. Цена каждой единицы ТОВАРА определяется и указывается в Приложениях к Договору, оформляемых на каждую

партию. Цена ТОВАРА включает НДС по ставке 20%.

2.2. Общая сумма Договора не регламентируется и определяется на основании накладных (форма ТОРГ-12),

сопровождающих каждую партию отпущенного товара со склада ПРОДАВЦА.

2.3. Общая сумма Договора может быть изменена в большую или меньшую сторону по письменному соглашению Сторон.

3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Оплата ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ по Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный

счет ПРОДАВЦА банковским переводом.

3.2. Расчеты  за Товар  Покупатель  производит путём перечисления  денежных  средств  на расчётный счет Поставщика в
течение ___ (_____________) календарных  дней с момента отгрузки Товара и перехода права собственности от Поставщика

к Покупателю с представлением счёта-фактуры.

3.3.  Датой исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара по настоящему договору считается дата

поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.4. ПРОДАВЕЦ обязан осуществить возврат излишне перечисленных в качестве предоплаты за ТОВАР денежных средств

на счет ПОКУПАТЕЛЯ в течение 10 (десяти) банковских дней с момента осуществления поставки по письменному

требованию ПОКУПАТЕЛЯ.

4. УСЛОВИЯ И СРОК ПОСТАВКИ.
4.1. ПРОДАВЕЦ за свой счет обязан доставить Товар до склада ___________________________, расположенного по адресу:

______________________________________________________________________.

4.2. В случае несоблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ сроков осуществления предоплаты, предусмотренных п. 3.2. Договора,
ПРОДАВЕЦ имеет право в одностороннем порядке изменить сроки поставки ТОВАРА.

4.3. Датой поставки ТОВАРА считается дата передачи ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ (уполномоченному ПОКУПАТЕЛЕМ

Перевозчику) на складе ПРОДАВЦА.

4.4. Каждая партия ТОВАРА, поставляемая ПРОДАВЦОМ должна сопровождаться следующими документами:

- Приложение к Договору на партию (Спецификация);

- ТТН – 2 экз.;

- счет;

- сертификат соответствия;

4.5. Право собственности, а также риски утраты и повреждения ТОВАРА переходят от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ в

момент передачи ТОВАРА уполномоченному ПОКУПАТЕЛЕМ перевозчику на складе ПОКУПАТЕЛЯ.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
5.1. Качество ТОВАРА соответствует ГОСТу 30088-93.
5.2. Приемка ТОВАРА по количеству грузовых мест (сеток) осуществляется на складе ПРОДАВЦА в момент передачи

ТОВАРА уполномоченному ПОКУПАТЕЛЕМ перевозчику.

5.3. Приемка ТОВАРА по внутритарному количеству (единиц ТОВАРА в мешках) осуществляется на складе

ПОКУПАТЕЛЯ.

5.4.  Приемка ТОВАРА по качеству осуществляется на складе ПОКУПАТЕЛЯ.

5.5. Качество ТОВАРА должно соответствовать действующим стандартам и нормам для данного вида продукции и

подтверждаться сертификатом соответствия.

5.6. Претензии по качеству и количеству в упаковке ТОВАРА принимаются ПРОДАВЦОМ в течение 5 (Пяти) рабочих дней

с даты поставки товара при условии надлежащего его хранения   Покупателем.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. ПРОДАВЕЦ несет ответственность за качество поставляемого ТОВАРА до момента передачи его уполномоченному

ПОКУПАТЕЛЕМ Перевозчику на складе ПРОДАВЦА.

6.2. ПРОДАВЕЦ обязан отгрузить ТОВАР в сроки, указанные в Спецификации к настоящему Договору, если иное не было

оговорено дополнительно.

6.3. ПРОДАВЕЦ информирует ПОКУПАТЕЛЯ об условиях транспортировки и хранения ТОВАРА: температурный режим

(8-12С̊), влажность воздуха 70-80%, помещение для хранения должно быть хорошо проветриваемое, по возможности

оборудовано вентиляционной системой, нельзя обматывать товар пластиковой пленкой («стрейч-пленка»). Лук севок

следует хранить в условиях обеспечивающих его максимальную сохранность (ГОСТ 30088-93).

6.4. В случае несоблюдения сроков оплаты за ТОВАР, указанных в п.3.2. Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает

ПРОДАВЦУ неустойку, исчисляемую от стоимости неоплаченной в срок партии ТОВАРА из расчета  0,1 %  ее стоимости

за каждый календарный день опоздания. Так же в этом случае ПРОДАВЕЦ в праве требовать возмещения понесенных им

расходов.

7. УПАКОВКА ПРОДУКЦИИ.
7.1. Вся упаковка должна соответствовать установленным стандартам (или техническим условиям) для данного вида

ТОВАРОВ. Упаковка ТОВАРА должна обеспечивать надлежащую сохранность при транспортировке автотранспортом.

7.2. ПРОДАВЕЦ не несёт ответственности за повреждения ТОВАРА, которые могут возникнуть по причине несоблюдения

ПОКУПАТЕЛЕМ (перевозчиком) условий его транспортировки или хранения.

8. ФОРС-МАЖОР.
8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, делающих невозможным выполнение любой из сторон их

обязательств по настоящему Договору, Сторона, для которой стало невозможным их выполнение, обязана в течение 10 дней

известить другую Сторону о форс-мажоре с приложением справки торгово-промышленной палаты. В этом случае

выполнение обязательств откладывается на срок форс-мажора, и при его длительности более трех месяцев Договор может

быть расторгнут без возмещения возможного ущерба Сторонам. Доказательством действий форс-мажорных обстоятельств

является документ, выданный Торгово-промышленной Палатой.

9. САНКЦИИ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
9.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, Стороны решают путем переговоров; при не достижении решения

спор передается в Арбитражный суд Московской области.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Изменения, дополнения к Договору считаются действительными, если они выполнены в письменной форме в виде

дополнения к Договору за подписями уполномоченных представителей Сторон.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, из них один экземпляр - для ПРОДАВЦА и один для

ПОКУПАТЕЛЯ.

10.4. Документы, подписанные, заверенные печатью и переданные другой Стороне по средствам электронно-факсимильной

связи, признаются Сторонами полноценными юридическими документами с последующим направлением оригиналов

почтой.

10.5. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «__» __________ 202__ года.

10.6. Стороны не имеют права передавать третьему лицу права и обязательства по Договору без письменного согласия

другой Стороны.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

АО «Озёры»
 140560, Московская обл., г. Озёры,

 пос. Центральной усадьбы совхоза «Озёры», д. 23.

ИНН 5033002193 КПП 503301001

ОКПО 00562293

Банковские реквизиты:
Р/сч 40702810140200100395

К/сч 30101810400000000225

в «Сбербанк» ПАО г. Москва
БИК 044525225

Генеральный директор

АО «Озёры»

__________________/ Прямов С.Б. /

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ